
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Canarana

quarta-feira, 1 de março de 2023 Ano XIII - Edição nº 00238 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351354EC2A5D2AB1E551E52CDE30EC86



quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO e DISPENSA.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351354EC2A5D2AB1E551E52CDE30EC86



quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Dispensa

Processo Administrativo nº 19/2023 
Dispensa de Licitação nº 005/2023 
 
Ratifico o ato de dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, 

a favor do contratado: 
 
Contratado: LOTUS DESIGN E COMUNICAÇÃO - BRUNO VIANA ALVES CNPJ Nº 
49.515.705/0001-30. 
 
Objeto: Processo Licitatório para contratação dos Serviços de fotografias e filmagens nas sessões, 
documentos oficiais, alimentação e acompanhamento do site institucional e do portal da 
transparência, gestão de tecnologia da informação e suporte técnico remoto ou presencial, nesta 
Câmara Municipal. 
Dotação Orçamentária: 1.01.01/1.31.0001.2.001/3.3.90.39.00. 
Prazo: 10 (dez) meses. 
Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) a ser pago em 10 (dez) parcelas de R$ 1.500,00 
(Um mil e quinhentos reais). 
Canarana-BA, 01 de março de 2023. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 
 
______________________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2023 
Processo Administrativo nº 19/2023 
Dispensa de Licitação nº 005/2023 
 
Contratado: LOTUS DESIGN E COMUNICAÇÃO - BRUNO VIANA ALVES, CNPJ Nº: 
49.515.705/0001-30. 
 
Objeto: Contratação dos Serviços de fotografias e filmagens nas sessões, documentos oficiais, 
alimentação e acompanhamento do site institucional e do portal da transparência, gestão de 
tecnologia da informação e suporte técnico remoto ou presencial, nesta Câmara Municipal. 
Dotação Orçamentária: 1.01.01/1.31.0001.2.001/3.3.90.39.00. 
Prazo: 10 (dez) meses. 
Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) a ser pago em 10 (dez) parcelas de R$ 1.500,00 
(Um mil e quinhentos reais). 
Canarana-BA, 01 de março de 2023. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351354EC2A5D2AB1E551E52CDE30EC86


		2023-03-01T12:59:20-0300




